



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2016/0207511/KINV
Spisová značka: 2010/MCBS/2016/0197120/4
Vyřizuje: Mgr. Ivana Kincová, tel. 542 526 372
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 21.12.2016

Advokátní kancelář
JUDr. Richard Novák
Dvořákova 13
602 00 Brno

Věc: **Poskytnutí informací k žádosti doručené dne 02.12.2016**

Vážení,

Úřadu městské části Brno-střed (dále jen „Úřad“) byla dne 02.12.2016 doručena datovou schránkou Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože z žádosti nebylo zřejmé, kdo je žadatelem, byla dne 09.12.2016 odeslána výzva k doplnění žádosti o informace dle ust. § 14 odst. 5 písm. a) informačního zákona. Dne 12.12.2016 byla žádost doplněna.

Ve své žádosti jste se domáhali poskytnutí následujících informací:

1. *Kdo a jakým způsobem vydal ROZHODNUTÍ o odstranění staveb na pozemcích p.č. 160/2, 160/3 a p.č. 128, vše v k.ú. Město Brno, které se uskutečnilo ve dnech 26.-27.11.2016?*
2. *Kdo, kdy a jakým způsobem schválil či/a případně parafoval ROZHODNUTÍ o odstranění staveb na pozemcích p.č. 160/2, 160/3 a p.č. 128, vše v k.ú. Město Brno, které se uskutečnilo ve dnech 26.-27.11.2016?*
3. *Předložte kopii rozhodnutí dle bodu 1 a 2 a všech souvisejících dokumentů dle bodů 1 a 2.*
4. *Kdo, kdy a jakým způsobem objednal odstranění staveb na pozemcích p.č. 160/2, 160/3 a p.č. 128, vše v k.ú. Město Brno společností Brněnské komunikace, a.s., které proběhlo ve dnech 26.-27.11.2016?*
5. *Předložte k bodu 4 kopii objednávky, zadání či kopii podobného dokumentu.*
6. *Kdo, kdy a jakým způsobem povolal k odstranění staveb na pozemcích p.č. 160/2, 160/3 a p.č. 128, vše v k.ú. Město Brno prováděnou ve dnech 26.-27.11.2016 společností Brněnské komunikace, a.s. členy tzv. Městské policie Brno?*
7. *Poskytněte doklady týkající se bodu 6.*
8. *Kdo, kdy a jakým způsobem povolal k odstranění staveb na pozemcích p.č. 160/2, 160/3 a p.č. 128, vše v k.ú. Město Brno prováděnou ve dnech 26.-27.11.2016 společností Brněnské komunikace, a.s. členy Policie České republiky?*

K Vaší žádosti sdělujeme následující.

K bodu 1. – 3. Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace, které Vám rovněž zasíláme.

K bodu 4. a 5. Vaší žádosti sdělujeme, že objednávka na odstranění staveb na pozemcích p.č. 160/2, p.č. 160/3 a p.č. 128, vše k.ú. Město Brno byla vystavena dne 08.12.2016 na sekretariátu tajemníka a podepsána tajemníkem Úřadu. Objednávku zasíláme v příloze, autentické podpisy byly z důvodu

ochrany jejich grafického ztvárnění anonymizovány. Provedená anonymizace je rovněž předmětem rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace.

K bodu 6. Vaší žádosti sdělujeme, že Městskou policii Brno informoval o tom, že pokud vlastník neodstraní prodejní stánky na ulici Pohořelec, bude je dne 26.11.2016 odstraňovat silniční správní úřad, tajemník Úřadu, a to telefonicky dne 25.11.2016. Doklad o této skutečnosti neexistuje, bod 7. žádosti je proto rovněž předmětem rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace.

K bodu 8. Vaší žádosti sdělujeme, že Úřadu není známá informace o tom, kdo povolal na místo příslušníky Policie ČR. Úřad Policii ČR o skutečnosti, že pokud vlastník neodstraní prodejní stánky na ul. Pohořelec, bude je dne 26.11.2016 odstraňovat silniční správní úřad, neinformoval.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
pověřená vedením Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed

Příloha:

- objednávka ev. č. OB2100/1600070



Identifikátor: MBSTX0036H7A

OBJEDNÁVKA

Evidenční číslo: OB2100/1600070

Dodavatel:

Brněnské komunikace a.s.

Renneská třída 787/1a

63900 Brno

IČ: 60733098

Vyhotovil: Lichnovská Irina Mgr., tel.

Datum: 08.12.2016

Odběratel:

Statutární město Brno

IČO: 44992785

Dominikánské náměstí 1

DIČ: CZ44992785

602 00 Brno

Konečný příjemce:

Úřad městské části města Brna, Brno-střed

Dominikánská 2

601 69 Brno

Nezapsáni v obchodním rejstříku

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Číslo účtu: 43-8043470287/0100

Banka: Komerční banka, a. s.

Objednáváme u Vás:

Posílení územního rozvoje - Odstranění nepovoleného záboru - prodejní stánky (stavby dočasné) na ulici Pohořelec v Brně na pozemcích p.č. 160/2, p.č. 160/3, p.č. 128, vše k. ú. Město Brno (jedná se o místní komunikaci IV. třídy, úsek č. 582-4169).

Dohodnutá cena celkem: 121 000,00 Kč

Základ daně: 0,00

DPH základní: 0,00

DPH snížená: 0,00

Termín dodání: 26.11.2016

Objednatel:

Bc. Petr Štika, MBA, LL.M.

PODEPSÁNO

Datum: 08.12.2016

Podpis:

Pozn.: Na faktuře uvádějte, prosím naše číslo objednávky a údaje dle §435 NOZ včetně spisové značky zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci. Jsme plátcí DPH.

Písemný záznam o I. předběžné kontrole před schválením závazku

Identifikátor: MBSTX0036H7A

Příkazce operace: Bc. Petr Štika, MBA, LL.M.

Datum: 08.12.2016 Podpis: *PODEPSÁNO*

Správce rozpočtu: Ing. Tomáš Matejov

Datum: 08.12.2016 Podpis: *PODEPSÁNO*

Operaci pozastavuje:

Důvod:

Datum: Podpis:

Garanční doložka

Ve smyslu usnesení NjS ČR č.j. 11 Tdo 454/2011-32

Zpracovatel, předkladatel, právník odboru (případně právník OPO ve smyslu čl. 12.4.1. Organizačního řádu ÚMČ BS) a vedoucí odboru stvrzují, že předkládaná objednávka je v souladu s právními předpisy i vnitřními předpisy MČ BS, zejména se zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a organizační směrnici č. 38/2008.

garance správnosti materiálu				OPO ÚMČ BS
zpracovatel	právník odboru	předkladatel	vedoucí odboru	
jméno, funkce Mgr. Irina Lichnovská, sekretariát tajemníka ÚMČ BS	jméno	jméno, funkce Bc. Petr Štika, MBA, LL.M., tajemník ÚMČ BS	jméno	Jméno Mgr. Ing. Jiří Sodomka, vedoucí OPO ÚMČ BS
podpis <i>PODEPSÁNO</i>	podpis	podpis <i>PODEPSÁNO</i>	podpis	podpis <i>PODEPSÁNO</i>



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2017/0026611/KINV
Spisová značka: 2010/MCBS/2016/0197120/9
Vyřizuje: Mgr. Ivana Kincová, tel. 542 526 372
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 14.02.2017

Advokátní kancelář
JUDr. Richard Novák
Dvořákova 13
602 00 Brno

ID datové schránky: aqtgrwr

Sdělení k urgenci odpovědi na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

dne 13.02.2017 bylo Úřadu městské části Brno-střed doručeno Vaše podání ze dne 12.02.2017, v němž jste sdělili, že Vaši advokátní kanceláři nebyla doručena žádná odpověď či jakákoliv reakce na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 02.12.2016.

Dovolujeme si Vás informovat, že oba dokumenty Vám byly v zákonem stanovené lhůtě odeslány na Vámi uvedenou doručovací adresu, přičemž z Vaší strany nedošlo k jejich převzetí. Tuto skutečnost prokazuje připojená fotokopie poštovní doručanky.

Požadované informace Vám nicméně opětovně zasíláme v příloze.

K poskytnutí informací ze dne 21.12.2016 doplňujeme, že při zpracování odpovědi bylo chybně uvedeno datum, kdy došlo k vystavení objednávky na odstranění staveb na pozemcích p.č. 160/2, 160/3 a 128. Objednávka byla ze systému vytištěna dne 08.12.2016 v rámci přípravy odpovědi na Vaši žádost o informace, proto je na ní uvedeno datum 08.12.2016. Vyřizující referentka vzala toto datum mylně jako datum, kdy byla objednávka vystavena, což neodpovídá skutečnosti. Objednávka byla vystavena dne 25.11.2016. Za toto administrativní nedopatření se omlouváme.

Zároveň v příloze zasíláme rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
pověřená vedením Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed

Přílohy:

- fotokopie poštovní doručanky
- poskytnutí informací, č.j. MCBS/2016/0207511/KINV
- rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace, č.j. MCBS/2016/0207526/KINV